
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від  15.08.2025  № 105-ОД

м. Бровари

Про затвердження  інструкцій із 
забезпечення прав та інтересів осіб 
з інвалідністю та інших маломобільних 
груп населення, в тому числі ВПО, 
у процесі вимушеної евакуації та в місцях тимчасового перебування

На виконання Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної 
стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 березня 
2025 року №374-р, з урахуванням Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю, 
ратифікованої Верховною Радою України 06 березня 2010 року, доручення 
Київської обласної державної адміністрації (Київської обласної військової 
адміністрації) від 06.08.2025 року № 9420/31.02.02/2025, задля забезпечення 
прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, в 
тому числі ВПО, у процесі вимушеної евакуації та в місцях тимчасового 
перебування, керуючись статтею 42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити: 
1.1. Інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення, в тому числі ВПО, у процесі вимушеної 
евакуації (Додаток 1).

1.2. Інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та 
інших маломобільних груп населення, в тому числі ВПО, в місцях тимчасового 
перебування (Додаток 2).

2. Керівникам структурних підрозділів Броварської міської ради 
Броварського району Київської області, комунальних установ ознайомити 
працівників та відповідальних осіб із інструкціями та забезпечити дотримання 
встановлених ними вимог.



2

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису 
ВИНОГРАДОВУ.

Міський голова                                                                             Ігор  САПОЖКО


